Bi omnes erant perseverantes una/ nimirum in oratione/ ne cum mulieribus. **L**y. devotis. que erant secum iesum a galilea: et maria matre iesu et fratribus eius: id est aliis de cognatione iesu: quorum plures erant ibi etc. Tunc statim sequitur presens epistola. **I**n diebus illis. **L**yra. i. tempore medio inter ascensionem domini et pentecosten. **E**xurgens petrus. tanquam pincipalis. **E**rat autem turba hominum simul fere centum viginti. **T**uri fratres: oportet impleri scripturam quam dixit spiritus sanctus per os david. **D**e iuda: qui fuit dux eorum qui comprehenderunt iesum: quem connumerat

Erat autem turba hominum simul fere centum viginti. **T**uri fratres: oportet impleri scripturam quam dixit spiritus sanctus per os david de iuda: qui fuit dux eorum qui comprehenderunt iesum: quem connumerat

erat in nobis: et sortitus est sortem ministerii huius: et hic quidem possedit agrum de mercede iniquitatis: et suspensus crepuit medius. Et diffusa sunt omnia viscera eius. Et notum factum est omnibus habitantibus hierosalem: ita ut appellaretur ager ille lingua eorum acheldemach: hoc est ager sanguinis. Scriptum est enim in libro psalmo: fiat commoratio

emptus de pretio sanguis christi. **I**n lingua eorum. i. principum sacerdotum/ qui emerunt agrum illum. **A**cheldemach: hoc est ager sanguinis. **S**criptum est enim in libro psal. **S**iat commoratio. i. habitatio.

erat in nobis. **L**y. i. vnus de duodecim aplos. **E**t sortitus est sortem ministerii huius. **L**y. i. dignitate apostolica quam habuit per christi electionem: vnde dicitur: **N**onne duodecim vos elegi: et vnus ex vobis diabolus est. **S**ors enim aliquando accipitur pro parte: et sic accipitur hic: quia in partem apostolorum vocatus est. **E**t hic quidem possedit agrum de mercede iniquitatis. **L**y. i. possideri fecit ab aliis: quod triginta denarios quibus inique christum vendiderat: in templum proiecit: ex quibus principes sacerdotum emerunt ager pro sepultura peregrinorum. **E**t etiam aliqui volunt: quod iudas fuit ibi sepultus: et sic possedit agrum illum. **E**t suspensus crepuit in medio. **E**t diffusa sunt omnia viscera eius. **H**ic nota. **H**ic nota. **H**ic nota. **H**ic nota.

diabolus est. Sors enim aliquando accipitur pro parte: et sic accipitur hic: quia in partem apostolorum vocatus est. Et hic quidem possedit agrum de mercede iniquitatis. Ly. i. possideri fecit ab aliis: quod triginta denarios quibus inique christum vendiderat: in templum proiecit: ex quibus principes sacerdotum emerunt ager pro sepultura peregrinorum. Et etiam aliqui volunt: quod iudas fuit ibi sepultus: et sic possedit agrum illum. Et suspensus crepuit in medio. Et diffusa sunt omnia viscera eius. Hic nota. Hic nota. Hic nota. Hic nota.

Et notum factum est omnibus habitantibus hierosalem: ita ut appellaretur ager ille lingua eorum acheldemach: hoc est ager sanguinis. Scriptum est enim in libro psalmo: fiat commoratio

emptus de pretio sanguis christi. In lingua eorum. i. principum sacerdotum/ qui emerunt agrum illum. Acheldemach: hoc est ager sanguinis. Scriptum est enim in libro psal. Siat commoratio. i. habitatio.

30.6.g

Ps. 68.f

Dant. 27.a.

Ps. 68.f

A pposuit matthia. Per hoc ostēdēs q ad officia ecclīastica nō sūt hoies ex p sangui nitate pmouēdi: Et annumeratus est cum vndecim apostolis.

lectus: spūs consilij z fortitudinis/ spūs sciē z pie: z re. su. cū spi. ti. dñi
Ly. ista oīa dona pfectissime fuerūt in aīa christi: q̄ fuit pfectissima in oībus donis z charismatib⁹ spūscī.

Dosilla

A Gredietur virga de radice iesse zē. Sciendū q̄ ista p pberia exponit ad litterā de christo a doctozib⁹ catholi cis: iudei tñ ad huc expectāt futurum: qd̄ nos christiani dicimus esse imple tum in christo iesu: z fm̄ hoc dicit hic **C**hec dicit do minus: Egredie tur vrga de radi ce iesse. Ly. i. vir go maria: que dicitur virga gracilis pauprate z hūilita te: flexibilis pīa te b **C** Et flos de radice eius ascē det. id est christus. q̄ dī flos rōne puri tatis: qm̄ nullū pec catum actuale seu originale habuit i eo locum. vñ: Qui pccāti non fecit: nec inuētus ē dolus in ore ei⁹. Et qz pu lit fructum nr̄e salu tis. Et dicit: ascen det de radi ce iesse: qz pater dauid vo catus fuit isai z ies se: christus autē de scendit de dauid.

et annumeratus est euz vndecim ^{z duodecim apostolos.} apostolis.

In festo Annūciatiōis marie virginis. Esa. XI. a. in principio.

A Gredietur virga de radice iesse: z ^{z virgo maria. s dauid q̄ fuit filius isai vel iesse} flos de radice ei⁹ ascēdet: z rēq̄ ^{z christū}

sciet sup euz spūs dñi: spiritus sa ^{s ipsa sapiētia. s. i. dator int. lectus}

piētie et intēlectus: spūs consi ^{s qz plenissime in aīa christi fuit}

lij z fortitudinis: spiritus scientie ^{s qz plenissime in aīa christi fuit}

et pietatis. Et replebit eum spiri ^{amor filialis: q̄ vere dicit timor reuerentialis}

tu timoris domini: non fm̄ visio ^{s fm̄ faciem corporale}

nem oculorū iudicabit: neqz fm̄ ^{s reuelationē adulatorū et inuidoz}

auditum auris arguet: sed iud ^{s dabit iuxta pīema paupibus}

cabit in iusticia paupes: et argu ^{s rēpānos z potentes}

et in equitate pro mansuetis ter ^{s p̄s hominibus.}

re: et percutiet terrā virgā oris sui: ^{s predicabit contra vitta lingua sua: vñ sen tentabit lingua corpali terrenos homines}

ne oculoꝝ. corpa lū. s **C** Judica bit. qz christ⁹ p sci entia suā cognoscit oīa q̄ sunt: fuerunt vel erunt: quancū cunqz sunt occultat: qz homo videt ea que patēr: de⁹ autē ituet: cor. h **C** He cō fm̄ auditū au rium arguet. Ly ra. i. non indigebit edoceri de verita te ab aliquo: qz per seipsum cognoscit. vnde: Opus enim nō erat vt q̄s testi moniū p̄hiberet d̄ homine: ipse enim sciebat quid esset i homine. i **C** Sed iudicabit i iusti cia pauperes. s. euangelicos: iudi cās eos dignitūs eg lestib⁹ dignos. vñ de dicit: Bti pau peres spiritu: quo niam ipsorū est re gnum celozum.

C Et arguet in equitate. p man suetis terre. Ly ra. Quod fuit im pletū: quādo pha riseos arguit pro apostol: quos no tabāt false de tras gressionē sabbati: scz quando euellēbant spicas manibus: in die sabbati. i **C** Et percutiet terram. id est homines terre nos. m **C** Virgā oris sui. id est do ctrina sua: arguendo eozum peccata.

C

Joā. 2. a.

Dat. 5. d.

Dat. 5. d.

In festo Annūciatiōis Marie virginis

Ea **C**Et spiritu labiorū suozū interficiet impiū. **L**y. id est antichristus: s̄m q̄ dicit: Et tunc reuelabit ille iniqu⁹: quem dominus iesus interficiet spiritu oris sui: et destruet illustratione aduentus sui.

esaias. **C**De te tibi signum. **L**ya. li berationis tuę et populi tui ab hostibus. **C**A domino deo tuo. **L**ya. et non ab idolis que tu colis. **C**In profundum inferni. scilicet vt aliquis reducatur ab inferis: et annunciet tibi: sicut factum fuit in trāsfiguratione domini: q̄ndo venit moyses ab inferis: et apparuit cum helia qui adhuc est in paradiso. **C**Sive in excelsū supra. Ac si dicat: Si vis habere signum de celo sic habuit egechias rex: quando sol decez lucis regressus est. Et tempore Josue: quando sol et luna steterunt in bello gabaron. **C**Et dixit achaz: **N**ō petā. Siquidem achaz signū petere renuit: ne in signo gloriificaret dominus: et vilipenderent idola que colebat. Et ideo dixit. Non petam. Et vt excusationem haberet nō petendi subiunxit. **C**Et non tētabo dominū. ac si diceret: Si petere signum / tentarem

CEt erit iusticia cingulū lumborum eius: et fides adhaerent sibi sicut cingulum et labare adherent homini: et hoc patet impletum in apostolis / alijsq; discipulis et fidelibus sibi per fidem et charitatem adherentib⁹.

CEt spiritū labiorum suozū interficiet impiū. **E**t erit iusticia cingulum lumborum eius: et fides cinctozium renū eius.

Item de eodem festo s̄m secularis. **E**saię. VII. b. quasi circa medium.

Postilla

Illis: **L**ocutus est dominus ad achaz dicens: **D**ete tibi signū a dño deo tuo in profundum inferni / siue in excelsū etc. Ita em̄ scriptura esaię prophete loquitur de domo iesu christo saluatore n̄ro. Unde dicit: **C**In diebus illis. scilicet quando esaias prophetauit.

In diebus illis: **L**ocutus est dominus ad achaz dicens: **D**ete tibi signum a domino deo tuo in profundum inferni siue in excelsū supra. **E**t dixit achaz: **N**ō petam: et nō tentabo dominū. **E**t dixit: **A**udite ergo dom⁹ da-

CAd achaz dicens qui fuit idolatra pessimus: et regnavit sedecim annis in hierusalem: cui esaias propheta p̄dixit liberationē populi de potentia duozum regum: scz regis sirie et regis samarie. Per quam liberationem figurabatur vera liberatio generis humani de potestate hostis antiqui. Verum tamē quia achaz credere noluit: tūc dixit

deum: et facerem cōtra legem: de qua dicitur in euāgelio: Scriptum est: **N**ō tentabis dominū deū tuum. Sed ex quo iustus fuit: petere debuisset: tñ alia trāslatio habet: **N**ō petam: et nō exaltabo dominū. q. d. nolo: vt dato signo exaltetur de⁹: p̄pter qd esaias p̄pheta intulit di. **C**Audite ergo dom⁹ dauid. q. d. Rex non vult audire: audiat̄is vos domus dauid.

A a **Q**uod ad paz e vob mo. eē ho. i. p. pberl. q̄s sepe molestabat deridēdo / affli gēdo & occidēdo: vt in li. Reg. & Paraf. in multis locis. b **Q**uia mo. estis et deo meo. scz signū ab eo oblatū renuen do: ne nomen eius glorificetur.

C Prop̄ hoc. scz ad declaratiōez nois sui pncipalit̄. d **D**abit dñs ipse vob signū. scilicet liberatiōis vestre: quibz sitis i grati: qz deus multa bona facit inui tis & ingratis. In

Dat. s. s. **P**ater vester cele stis solem suū oriri facit super bonos & malos zē.

E **E**cce vgo cō cipiet & pariet filiū.

B **V**irgo Maria a. p. pberis denuncia ta: que concepit et peperit manēs dir go. f **E**t voca. nomen ei' emanuel. quod ē inrer pretarum / nobiscū deus. g **B**ury rum & mel come det. z. y. Doc dicitur ad denorādum veram eius huma nitatem: quia tali bus nutrit homo / marime i puericia

b **E**t sciat re probare maluz: et eligere bonū. Nam ipsius chri sti infantia non mi nuit eius sapiētia: nec plus sciuit ad ultus q̄ paruulus: sed plus ostēdit sa

pientiam suam ad ultus q̄ paruulus.

S **T**rabunt iusti. z. y. s. epe iudi cū. k **I**n magna cōstātia quia perfecti cum chris to iudica cabūt. l **A**dversus eos q̄

uid. **N**ūqd paz e vob molestos

b esse hominibus: quia molesti est

et deo meo: **P**ropter hoc dabit

e dñs ipse vobis signū. **E**cce vgo

f concipiet et pariet filiū: et voca

bitur nomen eius emmanuel. **B**ū

tyrum et mel comedet: vt sciāt re

probare malum & eligere bonū.

In festo aploꝝ Philippi & Ja

cobi. **S**apiētē. V. a in principio.

S **T**rabunt iusti

in magna constantia